
320 Официально ВЕСТИ
Арамильские№25 (1632)   

22.05.2025

1 2 3 4 5 6

7.

Недопущение неправомерного (не-
обоснованного) отказа заказчика от 

заключения контракта.
Ознакомление лиц, участвующих в 

осуществлении закупки с норматив-
ными правовыми актами, регули-

рующими вопросы профилактики и 
противодействия коррупции, а также 
информирование о мерах юридиче-

ской ответственности за совершение 
коррупционных правонарушений

Необоснованные изменения условий 
контракта. Затягивание (ускорение) 

заключения контракта.
Запрос недопустимых или необъяв-
ленных документов и сведений при 

заключении контракта.
Необоснованный отказ от заключения 

контракта

Постоянно

Руководитель контрактной службы 
(контрактный управляющий), руково-

дитель Заказчика,
специалисты, отвечающие за разра-

ботку технического задания (описания 
объекта закупки)

Минимиза-
ция корруп-

ционных 
рисков

8.

Привлечение экспертов к проведению 
проверки предоставленных постав-

щиком результатов, предусмотренных 
контрактом. Комиссионный прием ре-
зультатов выполненных работ (постав-

ленных товаров, оказанных услуг)

Умышленное, неправомерное наруше-
ние установленных муниципальным 
контрактом сроков приемки постав-

ленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг и подлог результатов 

приемки. Необоснованно жесткие 
(мягкие) или необъявленные условия 

приемки продукции по контракту.
Подписание актов приемки постав-

ленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг с нарушением требо-

ваний муниципального контракта.
Необоснованное отсутствие контроля 
над исполнением гарантий или игно-

рирование гарантийного периода

Постоянно

Руководитель контрактной службы 
(контрактный управляющий), руково-

дитель Заказчика,
специалисты, отвечающие за разра-

ботку технического задания (описания 
объекта закупки).

Минимиза-
ция корруп-

ционных 
рисков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 13.05.2025 № 178

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского 
городского округа от 06.09.2022 № 399 «Об утверждении состава 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению му-
ниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 28 
Устава Арамильского городского округа и в связи с кадровыми пере-
становками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа 
от 06.09.2022 № 399 «Об утверждении состава комиссии по соблюде-
нию требований к служебному поведению муниципальных служащих 
и урегулированию конфликта интересов в Арамильском городском 
округе» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции «Об 
утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служеб-
ному поведению муниципальных служащих, руководителей муници-
пальных учреждений (унитарных предприятий) Арамильского город-
ского округа и урегулированию конфликта интересов»;

1.2. В приложении к постановлению заголовок изложить в новой 
редакции: Состав комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих, руководителей муниципаль-
ных учреждений (унитарных предприятий) Арамильского городского 
округа и урегулированию конфликта интересов;

1.3. В приложении к постановлению слова «начальник Финансово-
го отдела Администрации Арамильского городского округа» заменить 
словами «заместитель Главы Арамильского городского округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.05.2025 № 182

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объек-
тах в период купального сезона 2025 года на территории Арамиль-

ского городского округа

В целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здо-
ровья на акваториях водных объектов Арамильского городского округа 
в летний период 2025 года, в соответствии со статьей 16 Федераль-
ного закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-
становлением Правительства Свердловской области от 27.09.2018 N 
639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объ-
ектах в Свердловской области», на основании статьи 28 Устава Ара-
мильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности лю-
дей на водных объектах в период купального сезона 2025 года на тер-
ритории Арамильского городского округа (прилагается).

2. Директору муниципального казенного учреждения «Центр граж-
данской защиты Арамильского городского округа» И.С. Фетисову:

разработать памятки по безопасности людей на водных объектах 
в летний период 2025 года и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа;

организовать проведение совместных профилактических рейдов с 
представителями организаций и учреждений, участвующих в обеспе-
чении безопасности людей на водных объектах на территории Ара-
мильского городского округа;

разработать аншлаги, запрещающие знаки «Купание запрещено!» и 
разместить их в местах традиционного отдыха населения на береговой 
линии водных объектов, не предназначенных для купания;

организовать информирование населения через средства массовой 
информации (далее – СМИ) о мерах безопасности и поведении на во-
дных объектах в летний период.

3. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 21 Межмуници-
пального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации 
«Сысертский» (далее – ОеП № 21 МО МВД России «Сысертский») 
подполковнику полиции М.В. Шестакову и начальнику 113 пожарно-
спасательной части 60 пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы Государственной противопожарной службы 
Главного управления Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации по-
следствий стихийных бедствий по Свердловской области (далее – 113 
ПСЧ 60 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по СО) майору внутренней 
службы А.Г. Колтырину организовать совместные рейды с сотрудника-
ми Администрации Арамильского городского округа, муниципального 
казенного учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского го-
родского округа» (далее – МКУ «ЦГЗ АГО») по патрулированию мест, 
традиционного отдыха населения на береговой линии водных объек-
тов, не предназначенных для купания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Арамильского городского округа П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина


